
   
  

                   
 
 

 
Forretningsorden for Videnskabeligt Råd i Ergoterapeutforeningen 
 
Dette dokument supplerer Kommissorium for Videnskabeligt Råd. 
 
 
1. Konstituering  
Videnskabeligt Råd konstituerer sig første gang, der afholdes møde i Rådet, og derefter hvert 2. år i forbin-
delse med udpegning. Videnskabeligt Råd konstituerer sig med en formand og næstformand. 
Videnskabeligt Råd bistås af en konsulent fra Ergoterapeutforeningens sekretariat, som fungerer som rådets 
sekretær. 
 
Overgangsordning 2022: 
Primo 2022 udpeges næstformanden for det tidligere EVR for en 4-årig periode. 3 medlemmer udpeges for 
en 4-årig periode, og 3 medlemmer udpeges for en 2-årig periode. 
Primo 2024 udpeges 3 medlemmer (til de pladser, der i 2022 blev besat for 2 år) for 4 år.  
 
Første udpegning efter overgangsperioden er i 2026 hvor 4 medlemmer udpeges. 
 
2. Arbejdsopgaver  
Arbejdet tager udgangspunkt i det Videnskabelige Råds kommissoriums beskrivelse af Rådets arbejde. 
 
 
3. Økonomi  
Rådsmedlemmernes udgifter til transport og eventuelt ophold i forbindelse med Videnskabeligt Råds arbej-
de, refunderes efter Ergoterapeutforeningens retningslinjer. Medlemmerne kan desuden få dækket rimelige 
udgifter til eksempelvis forplejning i forbindelse med rejser til og fra møderne. 
 
Der kan i særlige og tidstunge opgaver, gives dækning af tabt arbejdsfortjeneste i mindre omfang.  
Dette skal aftales med Rådets sekretær forud, i hvert enkelt tilfælde. Alle forhold omkring dækning af udgifter 
med videre drøftes med Rådets sekretær. 
 
 
4. Afholdelse af møder 
Der holdes mindst to møder årligt, som udgangspunkt ved fysisk fremmøde. Hvis indhold på mødet tilsiger 
det, kan ét af møderne afholdes digitalt. Fysiske møder afholdes i Ergoterapeutforeningens lokaler, eller på 
et for Rådet centralt og udgiftsneutralt sted.  
 
Mødedatoerne for de mindst to faste møder i det efterfølgende kalenderår fastlægges i 3. kvartal, og offent-
liggøres til Ergoterapeutforeningens Hovedbestyrelse, Regions Bestyrelserne, Dansk Selskab for Ergoterapi 
og de Ergoterapifaglige Selskaber. 
 
Herudover deltager repræsentanter for Videnskabeligt Råd i Hovedbestyrelsesmøde én gang årligt. 
 
 
5. Afbud 
Medlemmerne har pligt til at give Ergoterapeutforeningens sekretariat besked, hvis de ikke kan deltage i et 
møde. Afbud gives, så snart man ved, at man er forhindret i at deltage. Afbud på grund af sygdom på selve 
mødedagen gives også til sekretariatet efter nærmere aftale, hvilket fremgår af indkaldelsen.  
 
 
 
 
6. Dagsorden 
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Dagsordenspunkter, der ønskes behandlet på møder i Videnskabeligt Råd, skal være sekretariatet i hænde 
senest 2 uger før mødet.  
Rådets formand og sekretær fastlægger dagsorden. På dagsordenen kategoriseres sager til behandling som 
sager til orientering, til drøftelse eller til beslutning. 
Dagsorden med bilag skal være medlemmerne i hænde 7 dage før mødets afholdelse, således at der altid er 
en weekend til forberedelse af mødet. Bilag til punkterne kan undtagelsesvis eftersendes. 
 
Sager af uopsættelig karakter kan kort før mødet optages på dagsordenen, hvis formanden og næstforman-
den er enig herom. Dog skal det tilstræbes, at disse sager udsendes, så Rådet har det i hænde 2 dage inden 
mødet.  
 
Under punktet ”Eventuelt” kan der ikke træffes beslutninger. 
 
 
7. Mødets afvikling 
Formanden udvælger i samarbejde med næstformanden, hvilke sager der kræver behandling i Videnskabe-
ligt Råd og sørger for alle de, for sagernes behandling, nødvendige oplysninger, i samarbejde med Rådets 
sekretær.  
 
 
8. Mødets ledelse 
Sammen med dagsordenen udsendes forslag til tidsplan for mødets afvikling. Mødet afvikles under forman-
dens, eller ved dennes fravær, næstformandens, ledelse. Mødelederen opsummerer efter hvert punkt det 
principielle indhold i beslutningen eller konklusionen til brug for referatet. 
 
 
9. Beslutningsdygtighed 
Videnskabeligt Råd er beslutningsdygtig i forhold til rådgivning og uddelegering af opgaver, når minimum 
halvdelen af medlemmerne til stede. Heraf skal den ene være formand eller næstformand.  
Beslutninger i forhold til rådgivning, valg af temaer og lignende træffes ved almindelig stemmeflerhed.  
Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende i uopsættelige sager.  
I andre tilfælde tages sagen op til fornyet afstemning ved et senere møde. 
 
 
10. Referat af møder i Videnskabeligt Råd 
Der udarbejdes referat af alle møder til protokol. På de to årlige fastlagte møder varetages opgaven af Ergo-
terapeutforeningens sekretariat, på øvrige møder aftales mellem formand og sekretær, hvordan opgaven 
løses. 
 
Konklusioner, beslutninger og eventuelle modsætningsforhold opsummeres efter endt behandling af de en-
kelte dagsordenspunkter af mødeleder og godkendes i sit principielle indhold af Rådet til brug for referatet. 
 
Det skriftlige referat udsendes inden for 1 uge efter møder i Videnskabeligt Råd til formanden. Efter dennes 
godkendelse, inden for 1 uge, sendes referatet til alle medlemmer af Rådet til godkendelse.  
 
Medlemmerne af Videnskabeligt Råd kan gøre indsigelse af indholdsmæssig og redaktionel karakter over for 
referatet inden for 1 uge efter modtagelse. Er der indsigelser til referatet drøftes disse mellem Videnskabeligt 
Råds formand og sekretæren, og referatet rettes derefter og udsendes på ny. Hvis ingen yderligere indsigel-
ser betragtes referatet som godkendt. 
 
Referatet sendes til Ergoterapeutforeningens Hovedbestyrelse og til Dansk Selskab for Ergoterapi. Referatet 
offentliggøres derudover på Ergoterapeutforeningens hjemmeside, etf.dk, så det er tilgængeligt for alle med-
lemmer. Relevante dele af referatet bearbejdes kommunikativt og bringes i nyhedsbreve. 
 

 
11. Diskretionspligt 
Der påhviler alle deltagere i Videnskabeligt Råd diskretionspligt vedrørende følsomme oplysninger, de måtte 
få kendskab til fra Rådets arbejde. Det kan være sager af organisatorisk, økonomisk og politisk art, eksem-
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pelvis hvis der behandles endnu uafklarede forslag til strategisk betydningsfulde indsatser eller organisatori-
ske ændringer.  
 
 
12. Udtalelser til offentligheden 
I sin rådgivende funktion kan Videnskabeligt Råd rådgive om videnskabelige temaer og emner, der kan være 
særligt egnet til ekstern offentliggørelse for eksempelvis Ergoterapeutforeningen, Landsformanden eller Er-
goterapeutforeningens Hovedbestyrelse. 
 
Sker der interview med henblik på skriftlig offentliggørelse, skal rådsmedlemmet have udtalelsen/artiklen til 
gennemsyn, før den trykkes. Det anbefales videre, at rådsmedlemmet rådfører sig med foreningens kommu-
nikationsmedarbejdere inden interviewet gives.   

 
Der påhviler medlemmerne i Videnskabeligt Råd en gensidig forpligtelse til at orientere Ergoterapeutforenin-
gens formand og Rådet om offentliggørelser af eksempelvis interviews. Offentliggørelser føres til referat ved 
næstkommende møde. 
 

 
13. Nedsættelse af udvalg 
Videnskabeligt Råd kan nedsætte ad-hoc-udvalg, der arbejder med tidsbestemte og afgrænsede opgaver. 
 
Før et udvalg nedsættes, udarbejder Videnskabeligt Råd et kommissorium for udvalgets arbejde 
 
14. Formalia 
Ergoterapeutforeningens Hovedbestyrelse er ansvarlig for Videnskabeligt Råd og skal dermed godkende 
forslag til ændringer i nærværende forretningsorden.  
 
 
 
Denne forretningsorden er vedtaget på møde i Hovedbestyrelsen d. 9.-10. februar 2022. 
 

 

 


